AV LI PREFEITURA MUNICIPAL DE SELVIRIA ** Elotech **
il w = 28/03/2017
S Estado do Mato Grosso do Sul Pég. 1/4
A i Exercicio: 2017
o GG
Decreto n°21/2017 de 01/02/2017
Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e da outras
providéncias.
O Prefeito Municipal de Selviria, Estado do Mato Grosso do
Sul, no uso de suas atribuicbes legais e das que lhe foram
conferidas pelaLei Orgamentaria n® 987/2016 de 12/12/2016.
Decreta:
Artigo 1° - Fica aberto no corrente Exercicio o Créd

Suplementar, no Orcamento Geral do Municipio, no valor de R$ 90.500,00 (noventa mil quinhentos
reais), destinado ao reforgo das seguintes Dotagdes Orcamentérias.

Suplementacdo

02.000.00.000.0000.0.000.
02.004.00.000.0000.0.000.
02.004.04.000.0000.0.000.
02.004.04.123.0000.0.000.
02.004.04.123.0005.0.000.
02.004.04.123.0005.2.040.

- 3.0.00.00.00.00

- 3.3.00.00.00.00

- 3.3.90.00.00.00

63 - 3.3.90.35.00.00
02.000.00.000.0000.0.000.
02.005.00.000.0000.0.000.
02.005.12.000.0000.0.000.
02.005.12.365.0000.0.000.
02.005.12.365.0009.0.000.
02.005.12.365.0009.2.082.

- 3.0.00.00.00.00

- 3.3.00.00.00.00

- 3.3.90.00.00.00

181 - 3.3.90.30.00.00
02.000.00.000.0000.0.000.
02.008.00.000.0000.0.000.
02.008.15.000.0000.0.000.
02.008.15.452.0000.0.000.
02.008.15.452.0028.0.000.
02.008.15.452.0028.2.261.
- 3.0.00.00.00.00

- 3.3.00.00.00.00

- 3.3.90.00.00.00

282 - 3.3.90.39.00.00

02.000.00.000.0000.0.000.
02.015.00.000.0000.0.000.

1000
1000
70071
1000

15051
15051
15051
15051

1000
1000
1000
1000

PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

Administragdo

Administragdo Financeira

PROGRAMA DE GESTAO FINANCEIRA

MANUTENCAO E OPERACIONALIZACAO DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANCAS

DESPESAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLICACOESDIRETAS

SERVICOS DE CONSULTORIA

PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Educacéo

Educagdo Infantil

PROGRAMA DE GESTAO DO ENSINO INFANTIL
MANUTENCAO E OPERACIONALIZACAO DO PROGRAMA DE
ALIMENTACAO ESCOLAR

DESPESAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLICACOESDIRETAS

MATERIAL DE CONSUMO

PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS URBANOS
Urbanismo

Servigos Urbanos

PROGRAMA DE GESTAO DOS SERVICOS URBANOS
MANUTENCAO E OPERACIONALIZACAO DOS SERVICOS URBANOS
DESPESAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLICACOESDIRETAS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURIDICA

PODER EXECUTIVO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS

53.000,00

6.000,00

15.000,00

www.elotech.com.br



AN LI 7 PREFEITURA MUNICIPAL DE SELVIRIA
__Estado do Mato Grosso do Sul

Y

i |
02.015.08.000.0000.0.000.
02.015.08.244.0000.0.000.
02.015.08.244.0018.0.000.

02.015.08.244.0018.2.171.

- 3.0.00.00.00.00
- 3.1.00.00.00.00
- 3.1.90.00.00.00
56 - 3.1.90.11.00.00

02.000.00.000.0000.0.000.
02.015.00.000.0000.0.000.
02.015.08.000.0000.0.000.
02.015.08.244.0000.0.000.
02.015.08.244.0018.0.000.

02.015.08.244.0018.2.171.

- 3.0.00.00.00.00
- 3.3.00.00.00.00
- 3.3.90.00.00.00
72 - 3.3.90.39.00.00

Exercicio:

29004
29004
29004
29004

1000
1000
1000
1000

28/03/2017
Pag. 2/4
2017

Assisténcia Social

Assisténcia Comunitéria

PROGRAMA DE GESTAO DASA(;()ES DO FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL

MANUT. E OPERAC. DO CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA
SOCIAL - CRAS

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICACOES DIRETAS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL

CIVIL

PODER EXECUTIVO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
Assisténcia Social

Assisténcia Comunitaria

PROGRAMA DE GESTAO DASACOES DO FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL

MANUT. E OPERAC. DO CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA
SOCIAL - CRAS

DESPESAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLICAQ@ES DIRETAS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURIDICA

11.500,00

5.000,00

Total Suplementaco: 90.500,00

Artigo 2° - Para aender o disposto no Artigo 1° des

servira como recurso 0 Cancelamento de Dotagbes Orcamentarias, conforme discriminacdo abaixo,
de acordo com o Artigo 43, 8§ 1°, Inciso |11 daLei Federa n® 4.320/64.

Reducéo

02.000.00.000.0000.0.000.
02.003.00.000.0000.0.000.
02.003.04.000.0000.0.000.
02.003.04.122.0000.0.000.
02.003.04.122.0004.0.000.
02.003.04.122.0004.2.030.

- 3.0.00.00.00.00

- 3.3.00.00.00.00

- 3.3.90.00.00.00

42 - 3.3.90.35.00.00
02.000.00.000.0000.0.000.
02.003.00.000.0000.0.000.
02.003.04.000.0000.0.000.
02.003.04.122.0000.0.000.
02.003.04.122.0004.0.000.
02.003.04.122.0004.2.030.

- 3.0.00.00.00.00

1000
1000
1000
1000

1000

PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO

Administragdo

Administracdo Geral

PROGRAMA DE GESTAO ADMINISTRATIVA

MANUTENCAO DASATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRACAO

DESPESAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLICACOESDIRETAS

SERVICOS DE CONSULTORIA

PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGCAO

Administragdo

Administragdo Geral

PROGRAMA DE GESTAO ADMINISTRATIVA

MANUTENGAO DASATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRACAO

DESPESAS CORRENTES

30.000,00

www.elotech.com.br

** Elotech **



AN LI 7 PREFEITURA MUNICIPAL DE SELVIRIA
__Estado do Mato Grosso do Sul

Y

.. i |
- 3.3.00.00.00.00
- 3.3.90.00.00.00
46 - 3.3.90.39.00.00

02.000.00.000.0000.0.000.
02.005.00.000.0000.0.000.
02.005.12.000.0000.0.000.
02.005.12.361.0000.0.000.
02.005.12.361.0007.0.000.
02.005.12.361.0007.2.060.
- 3.0.00.00.00.00

- 3.3.00.00.00.00

- 3.3.90.00.00.00

115 - 3.3.90.35.00.00
02.000.00.000.0000.0.000.
02.005.00.000.0000.0.000.
02.005.12.000.0000.0.000.
02.005.12.361.0000.0.000.
02.005.12.361.0007.0.000.
02.005.12.361.0007.2.064.

- 3.0.00.00.00.00

- 3.3.00.00.00.00

- 3.3.90.00.00.00

146 - 3.3.90.30.00.00
02.000.00.000.0000.0.000.
02.008.00.000.0000.0.000.
02.008.04.000.0000.0.000.
02.008.04.122.0000.0.000.
02.008.04.122.0026.0.000.

02.008.04.122.0026.2.250.

- 3.0.00.00.00.00
- 3.3.00.00.00.00
- 3.3.90.00.00.00
249 - 3.3.90.36.00.00

02.000.00.000.0000.0.000.
02.015.00.000.0000.0.000.
02.015.08.000.0000.0.000.
02.015.08.244.0000.0.000.
02.015.08.244.0018.0.000.

02.015.08.244.0018.2.174.
- 3.0.00.00.00.00

- 3.1.00.00.00.00

- 3.1.90.00.00.00

80 - 3.1.90.11.00.00

02.000.00.000.0000.0.000.
02.015.00.000.0000.0.000.
02.015.08.000.0000.0.000.
02.015.08.244.0000.0.000.

Exercicio:

1000
1000
1000

101
101
101
101

15051
15051
15051
15051

1000
1000
1000
1000

1000
1000
1000
1000

28/03/2017
Pag. 3/4
2017

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLICACOESDIRETAS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURIDICA

PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAC,‘AO

Educacdo

Ensino Fundamental

PROGRAMA DE GESTAO DO ENSINO FUNDAMENTAL
MANUTENCAO E OPERACIONALIZACAO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS
DESPESAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLICACOESDIRETAS

SERVICOS DE CONSULTORIA

PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAC}AO

Educacéo

Ensino Fundamental

PROGRAMA DE GESTAO DO ENSINO FUNDAMENTAL
MANUTENQAO E OPERACIONALIZAC}AO DO PROGRAMA DE
ALIMENTACAO ESCOLAR

DESPESAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLICACOESDIRETAS

MATERIAL DE CONSUMO

PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS URBANOS
Administragdo

Administracdo Geral

PROGRAMA DE GESTAO DAS AQOES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRASE SERVICOS URBANOS

MANUT. E OPERAC. DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRASE
SERVICOS URBANOS

DESPESAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLICACOES DIRETAS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA

FisICA

PODER EXECUTIVO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
Assisténcia Social

Assisténcia Comunitéria

PROGRAMA DE GESTAO DAS AGCOES DO FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL

Manutenc&o e Operac. do Centro de Referencia Especial de Ass. Socia - CREAS
DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICACOES DIRETAS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
CIVIL

PODER EXECUTIVO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
Assisténcia Social

Assisténcia Comunitéria

13.000,00

10.000,00

6.000,00

15.000,00

11.500,00

www.elotech.com.br

** Elotech **



AN LI 7 PREFEITURA MUNICIPAL DE SELVIRIA ** Elotech **

L 28/03/2017
L _* _* EstadodoMato Grosso do Sul Pig. 4/4
A i Exercicio: 2017
o GG
n. - |
02.015.08.244.0018.0.000. PROGRAMA DE GESTAO DAS ACOES DO FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL
02.015.08.244.0018.2.175. MANUTENGAO E OPERACIONALIZAGCAO DOS PROGRAMAS
FINANCIADOS COM RECURSOS DO - IGD - M
- 3.0.00.00.00.00 1000 DESPESAS CORRENTES
- 3.3.00.00.00.00 1000 OUTRASDESPESAS CORRENTES
- 3.3.90.00.00.00 1000  APLICAGOESDIRETAS
101 - 3.3.90.36.00.00 1000  OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA 5.000,00
FiSICA
Total Redugao: 90.500,00
Atigo 3° - Este Decreto entrara em vigor na daa

publicacdo, revogadas as disposi¢cdes em contrario.

Edificio da Prefeitura Municipal de Selviria , Estado do N
do Sul, em 01 defevereiro de 2017.

JOSE FERNANDO BARBOSA DOS SANTOS
Prefeito

www.elotech.com.br



