I PREFEITURA MUNICIPAL DE SELVIRIA

Estado do Mato Grosso do Sul

Exercício: 2017

Decreto nº 21/2017 de 01/02/2017

Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e da outras providências.

O Prefeito Municipal de Selviria, Estado do Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais e das que lhe foram conferidas pela Lei Orçamentária nº 987/2016 de 12/12/2016.

Decreta:

Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédi Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de R\$ 90.500,00 (noventa mil quinhentos reais), destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.

Suplementação

02.015.00.000.0000.0.000.

02.000.00.000.0000.0.000.		PODER EXECUTIVO	
02.004.00.000.0000.0.000.		SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS	
02.004.04.000.0000.0.000.		Administração	
02.004.04.123.0000.0.000.		Administração Financeira	
02.004.04.123.0005.0.000.		PROGRAMA DE GESTÃO FINANCEIRA	
02.004.04.123.0005.2.040.		MANUTENÇÃO E OPERACIONALIZAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPA	AL
		DE FINANÇAS	
- 3.0.00.00.00.00	1000	DESPESAS CORRENTES	
- 3.3.00.00.00.00	1000	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	
- 3.3.90.00.00.00	70071	APLICAÇÕES DIRETAS	
63 - 3.3.90.35.00.00	1000	SERVIÇOS DE CONSULTORIA	53.000,00
02.000.00.000.0000.0.000.		PODER EXECUTIVO	
02.005.00.000.0000.0.000.		SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	
02.005.12.000.0000.0.000.		Educação	
02.005.12.365.0000.0.000.		Educação Infantil	
02.005.12.365.0009.0.000.		PROGRAMA DE GESTÃO DO ENSINO INFANTIL	
02.005.12.365.0009.2.082.		MANUTENÇÃO E OPERACIONALIZAÇÃO DO PROGRAMA DE	
		ALIMENTAÇÃO ESCOLAR	
- 3.0.00.00.00.00	15051	DESPESAS CORRENTES	
- 3.3.00.00.00.00	15051	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	
- 3.3.90.00.00.00	15051	APLICAÇÕES DIRETAS	
181 - 3.3.90.30.00.00	15051	MATERIAL DE CONSUMO	6.000,00
02.000.00.000.0000.0.000.		PODER EXECUTIVO	
02.008.00.000.0000.0.000.		SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	
02.008.15.000.0000.0.000.		Urbanismo	
02.008.15.452.0000.0.000.		Serviços Urbanos	
02.008.15.452.0028.0.000.		PROGRAMA DE GESTÃO DOS SERVIÇOS URBANOS	
02.008.15.452.0028.2.261.		MANUTENÇÃO E OPERACIONALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS	
- 3.0.00.00.00.00	1000	DESPESAS CORRENTES	
- 3.3.00.00.00.00	1000	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	
- 3.3.90.00.00.00	1000	APLICAÇÕES DIRETAS	
282 - 3.3.90.39.00.00	1000	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA	15.000,00
		JURÍDICA	
02.000.00.000.0000.0.000.		PODER EXECUTIVO	

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

IIIZPREFEITURA MUNICIPAL DE SELVIRIA

JURÍDICA

Estado do Mato Grosso do Sul Exercício: 2017 ** Elotech ** 28/03/2017 Pág. 2/4

02.015.08.000.0000.0.000.		Assistência Social	
02.015.08.244.0000.0.000.		Assistência Comunitária	
02.015.08.244.0018.0.000.		PROGRAMA DE GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE	
		ASSISTÊNCIA SOCIAL	
02.015.08.244.0018.2.171.		MANUT. E OPERAC. DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA	
		SOCIAL - CRAS	
- 3.0.00.00.00.00	29004	DESPESAS CORRENTES	
- 3.1.00.00.00.00	29004	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	
- 3.1.90.00.00.00	29004	APLICAÇÕES DIRETAS	
56 - 3.1.90.11.00.00	29004	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL	11.500,00
		CIVIL	
02.000.00.000.0000.0.000.		PODER EXECUTIVO	
02.015.00.000.0000.0.000.		FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS	
02.015.08.000.0000.0.000.		Assistência Social	
02.015.08.244.0000.0.000.		Assistência Comunitária	
02.015.08.244.0018.0.000.		PROGRAMA DE GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE	
		ASSISTÊNCIA SOCIAL	
02.015.08.244.0018.2.171.		MANUT. E OPERAC. DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA	
		SOCIAL - CRAS	
- 3.0.00.00.00.00	1000	DESPESAS CORRENTES	
- 3.3.00.00.00.00	1000	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	
- 3.3.90.00.00.00	1000	APLICAÇÕES DIRETAS	
72 - 3.3.90.39.00.00	1000	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA	5.000,00

Total Suplementação: 90.500,00

Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º des servirá como recurso o Cancelamento de Dotações Orçamentárias, conforme discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III da Lei Federal nº 4.320/64.

Redução

02.000.00.000.0000.0.000.		PODER EXECUTIVO	
02.003.00.000.0000.0.000.		SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	
02.003.04.000.0000.0.000.		Administração	
02.003.04.122.0000.0.000.		Administração Geral	
02.003.04.122.0004.0.000.		PROGRAMA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA	
02.003.04.122.0004.2.030.		MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE	
		ADMINISTRAÇÃO	
- 3.0.00.00.00.00	1000	DESPESAS CORRENTES	
- 3.3.00.00.00.00	1000	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	
- 3.3.90.00.00.00	1000	APLICAÇÕES DIRETAS	
42 - 3.3.90.35.00.00	1000	SERVIÇOS DE CONSULTORIA	30.000,00
02.000.00.000.0000.0.000.		PODER EXECUTIVO	
02.003.00.000.0000.0.000.		SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	
02.003.04.000.0000.0.000.		Administração	
02.003.04.122.0000.0.000.		Administração Geral	
02.003.04.122.0004.0.000.		PROGRAMA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA	
02.003.04.122.0004.2.030.		MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE	
		ADMINISTRAÇÃO	
- 3.0.00.00.00.00	1000	DESPESAS CORRENTES	

NIII PREFEITURA MUNICIPAL DE SELVIRIA

Estado do Mato Grosso do Sul

Exercício: 2017

** Elotech ** 28/03/2017 Pág. 3/4

- 3.3.00.00.00.00	1000	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	
- 3.3.90.00.00.00	1000	APLICAÇÕES DIRETAS	
46 - 3.3.90.39.00.00	1000	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	13.000,00
02.000.00.000.0000.0.000.		PODER EXECUTIVO	
02.005.00.000.0000.0.000.		SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	
02.005.12.000.0000.0.000.		Educação	
02.005.12.361.0000.0.000.		Ensino Fundamental	
02.005.12.361.0007.0.000.		PROGRAMA DE GESTÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	
02.005.12.361.0007.2.060.		MANUTENÇÃO E OPERACIONALIZAÇÃO DAS ESCOLAS MUNICIPAI	S
- 3.0.00.00.00.00	101	DESPESAS CORRENTES	
- 3.3.00.00.00.00	101	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	
- 3.3.90.00.00.00	101	APLICAÇÕES DIRETAS	
115 - 3.3.90.35.00.00	101	SERVIÇOS DE CONSULTORIA	10.000,00
02.000.00.000.0000.0.000.		PODER EXECUTIVO	
02.005.00.000.0000.0.000.		SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	
02.005.12.000.0000.0.000.		Educação	
02.005.12.361.0000.0.000.		Ensino Fundamental	
02.005.12.361.0007.0.000.		PROGRAMA DE GESTÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	
02.005.12.361.0007.2.064.		MANUTENÇÃO E OPERACIONALIZAÇÃO DO PROGRAMA DE	
		ALIMENTAÇÃO ESCOLAR	
- 3.0.00.00.00.00	15051	DESPESAS CORRENTES	
- 3.3.00.00.00.00	15051	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	
- 3.3.90.00.00.00	15051	APLICAÇÕES DIRETAS	
146 - 3.3.90.30.00.00	15051	MATERIAL DE CONSUMO	6.000,00
02.000.00.000.0000.0.000.		PODER EXECUTIVO	
02.008.00.000.0000.0.000.		SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	
02.008.04.000.0000.0.000.		Administração	
02.008.04.122.0000.0.000.		Administração Geral	
02.008.04.122.0026.0.000.		PROGRAMA DE GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL I OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	DE
02.008.04.122.0026.2.250.		MANUT. E OPERAC. DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	
- 3.0.00.00.00.00	1000	DESPESAS CORRENTES	
- 3.3.00.00.00.00	1000	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	
- 3.3.90.00.00.00	1000	APLICAÇÕES DIRETAS	
249 - 3.3.90.36.00.00	1000	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA	15.000,00
	1000	FÍSICA	,
02.000.00.000.0000.0000.		PODER EXECUTIVO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS	
02.015.00.000.0000.0.000. 02.015.08.000.0000.0.000.		Assistência Social	
02.015.08.244.0000.0.000.		Assistência Comunitária	
02.015.08.244.0018.0.000.		PROGRAMA DE GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE	
		ASSISTÊNCIA SOCIAL	
02.015.08.244.0018.2.174.	1000	Manutenção e Operac. do Centro de Referencia Especial de Ass. Social - CRE.	AS
- 3.0.00.00.00.00	1000	DESPESAS CORRENTES	
- 3.1.00.00.00.00	1000	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	
- 3.1.90.00.00.00	1000	APLICAÇÕES DIRETAS	
80 - 3.1.90.11.00.00	1000	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	11.500,00
02.000.00.000.0000.0.000.		PODER EXECUTIVO	
02.015.00.000.0000.0.000.		FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS	
02.015.08.000.0000.0.000.		Assistência Social	
02.015.08.244.0000.0.000.		Assistência Comunitária	

ZPREFEITURA MUNICIPAL DE SELVIRIA

Estado do Mato Grosso do Sul

** Elotech ** 28/03/2017 Pág. 4/4

Exercício: 2017

02.015.08.244.0018.0.000. PROGRAMA DE GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL

02.015.08.244.0018.2.175. MANUTENÇÃO E OPERACIONALIZAÇÃO DOS PROGRAMAS

FINANCIADOS COM RECURSOS DO - IGD - M

- 3.0.00.00.00.00 1000 DESPESAS CORRENTES

- 3.3.00.00.00.00 1000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

- 3.3.90.00.00.00 1000 APLICAÇÕES DIRETAS

101 - 3.3.90.36.00.00 1000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 5.000,00

FÍSICA

Total Redução: 90.500,00

Atigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Selviria , Estado do M do Sul, em 01 de fevereiro de 2017.

JOSE FERNANDO BARBOSA DOS SANTOS Prefeito